
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2009 
z przebiegu XXXII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 14 grudnia 2009 r. 
 

XXXII sesja Rady Powiatu odbyła się w się w sali posiedzeń Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze. 

Na ogólną liczbę 21 radnych, nieobecny był Andrzej Bawłowicz, który 
usprawiedliwił swoją nieobecność. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli 
zaproszeni goście: Edwin Łazicki – Starosta Zielonogórski, Ryszard Górnicki – 
Wicestarosta, Izabella Staszak – Sekretarz, Anna Michalska – Naczelnik 
Wydziału Finansowego, Robert Kostek – Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Projektami Europejskimi i Zamówieniami Publicznymi oraz Bożena Długosz – 
Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze. 

 
Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu nr XXXII/2009. 
 
Ad 1. 

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 14.00 otworzył XXXII sesję Rady Powiatu witając wszystkich 
zgromadzonych i zgodnie z listą obecności, stwierdził kworum zdolne do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Ad 2. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali 
porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał.  

Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie 19 głosami „ZA”. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 
2008-2015”; 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz; 
3) zmiany w budżecie powiatu na 2009 roku; 

4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Zamknięcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3/1. 
 Glos zabrał Starosta Edwin Łazicki poinformował zebranych, że 
powodem do zwołania XXXII Sesji są zmiany w budżecie pilne do 

 



wprowadzenia przed końcem roku. Wyjaśnił także, że zmiany w Planie 
Rozwoju Lokalnego SA dostosowane do zmian zachodzących w budżecie. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego 
Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” został przyjęty 18 głosami „ZA”, 
Lech Czura „WSTRZYMAŁ SIĘ”. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXII/260/09 w sprawie zmian w „Planie 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”.         
(załącznik nr 2). 
 
Ad 3/2. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Sroczyński omówił sytuacje w Gminie 
Radgoszcz po powodzi, która nawiedziła ich rejon na przełomie czerwca – lipca. 
Powódź spowodowała szkody zarówno w gospodarstwach domowych, 
uprawach rolniczych jak i w infrastrukturze technicznej. Gmina Radgoszcz jest 
gminą o charakterze rolniczym, pozbawioną przemysły, a co za tym idzie 
znaczących dochodów własnych. Wójt Gminy Radgoszcz p. Marek Lupa 
zwrócił się z gorącą prośbą do Pana Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej na pokrycie skutków powodzi. 

 Rada w wyniku głosowania przyjęła projekt uchwały przy jednym głosie 
„WSTRZYMUJĄCYM SIĘ” – Mieszko Sibilski, 18 głosami „ZA”. 

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXII/261/09 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Radgoszcz (załącznik nr 3). 
 
(do zebranych dołączyła radna Janina Kałuża- stan radnych 20) 
 
Ad 3/3. 

 Anna Michalska Naczelnik Wydziału Finansowego omówiła zmiany w 
budżecie na rok 2009, wobec których radni nie zgłosili uwag. W głosowaniu nad 
projektem uchwały w tej sprawie 19 radnych głosowało „ZA” jego przyjęciem, 
przy 1 głosie „PRZECIW” Lecha Czury. 
 Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXII/262/2009 w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2009 rok (załącznik nr 4). 
 
Ad 4 

 Roman Rakowski zapytał o wykonanie ogrodzenia przy Sali 
gimnastycznej dookoła boiska „ORLIK” czy zdążymy to zadanie zrealizować. 
Starosta odpowiedział, że będzie korekta do załącznika WPI. 
Henryk Jagoda poinformował  o nominacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Kargowej do statuetki ,,Przedsiębiorstwa Fair Play 2009” i 
podziękował za przesłany list gratulacyjny. 

Radny Lech Czura upomniał się o stanowisko Starosty Zielonogórskiego 
w sprawie art. 38 ustawy o samorządzie powiatowym z pytaniem czy starosta 
jako zwierzchnik służb powiatowych zdaje raport z ich działalności oraz czy jest 

 



on publikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa lubuskiego. Poprosił o 
pisemna odpowiedź. Zapytał również co z porządkowaniem ulic w miastach 
powiatowych na XXX sesji złożył propozycje porozumienia w tej sprawie. 

Starosta zakomunikował, że udzieli pisemnej odpowiedzi dla radnego 
Czury, a sprawie sprzątania przypomniał, że PZZD przymierza się do zakupu 
potrzebnej maszyny i sam w miarę możliwości będzie porządkował miasta.  
 
Ad 5. 

Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad oraz dyskusji 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął o godz. 15.35 XXXII sesję Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 

       Protokolant       Przewodniczący 
       Rady Powiatu Zielonogórskiego 
       Urszula Skorupa-Wąsik.     
                        Krzysztof Sroczyński 

 


